
Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Bielefeld Hbf       Paderborn Hbf 

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 1 von 12

Verkehrstage RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS

So 28.07.2024

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 Di-Fr l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024 l l l l l l l l l l

Zugnummer 93842 93846 75089 75001 75003 75005 75007 75009 75011 75013 75015 75017 75019 75021

Bielefeld Hbf ab 00:43 00:43 04:34 05:34 05:43 06:04 06:34 06:43 07:04 07:34 07:43 08:04 08:34
Bielefeld-Brackwede an 00:47 00:55 04:38 05:38 05:47 06:08 06:38 06:47 07:08 07:38 07:47 08:08 08:38
Bielefeld-Brackwede ab 00:48 00:55 04:39 05:39 05:48 06:09 06:39 06:48 07:09 07:39 07:48 08:09 08:39
Bielefeld-Senne ab 00:52 01:03 04:43 05:43 05:52 06:13 06:43 06:52 07:13 07:43 07:52 08:13 08:43
Bielefeld-Windelsbleiche ab 00:54 01:09 04:45 05:45 05:54 06:15 06:45 06:54 07:15 07:45 07:54 08:15 08:45
Bielefeld-Sennestadt an 00:58 01:18 04:49 05:49 05:58 06:19 06:49 06:58 07:19 07:49 07:58 08:19 08:49
Bielefeld-Sennestadt ab 01:01 01:18 04:51 05:51 06:01 06:21 06:51 07:01 07:21 07:51 08:01 08:21 08:51
Schloß Holte ab 01:05 01:36 04:55 05:55 06:05 06:25 06:55 07:05 07:25 07:55 08:05 08:25 08:55
Hövelriege ab 01:10 01:44 05:00 06:00 06:10 | 07:00 07:10 | 08:00 08:10 | 09:00
Hövelhof an 01:15 01:59 05:05 06:05 06:15 06:33 07:05 07:15 07:33 08:05 08:15 08:33 09:05
Hövelhof ab 01:16 01:59 05:06 05:11 06:07 06:11 06:16 06:21 06:37 06:41 07:07 07:11 07:16 07:21 07:37 07:41 08:07 08:11 08:16 08:21 08:37 08:41 09:07 09:11
Paderborn-Sennelager ab 01:22 02:10 05:12 05:22 | 06:22 06:22 06:32 06:43 06:52 | 07:22 07:22 07:32 07:43 07:52 | 08:22 08:22 08:32 08:43 08:52 | 09:22
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 01:25 02:16 05:15 05:28 06:15 06:28 06:25 06:38 | 06:58 07:15 07:28 07:25 07:38 | 07:58 08:15 08:28 08:25 08:38 | 08:58 09:15 09:28
Paderborn Nord an 01:29 | 05:19 | 06:19 | 06:29 | 06:49 | 07:19 | 07:29 | 07:49 | 08:19 | 08:29 | 08:49 | 09:19 |
Paderborn Nord ab 00:32 01:32 01:32 | 05:22 | 06:22 | 06:32 | 06:52 | 07:22 | 07:32 | 07:52 | 08:22 | 08:32 | 08:52 | 09:22 |
Paderborn Kasseler Tor ab 00:35 01:35 01:35 | 05:25 | 06:25 | 06:35 | 06:55 | 07:25 | 07:35 | 07:55 | 08:25 | 08:35 | 08:55 | 09:25 |
Paderborn Hbf an 00:37 01:37 01:37 02:34 05:27 05:46 06:27 06:46 06:37 06:56 06:57 07:16 07:27 07:46 07:37 07:56 07:57 08:16 08:27 08:46 08:37 08:56 08:57 09:16 09:27 09:46

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Bielefeld Hbf       Paderborn Hbf 

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 2 von 12

Verkehrstage RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74

So 28.07.2024

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l Sa Sa l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024

Zugnummer 75023 75025 75027 75029 75031 75033 75035 75037 75039 75041 93898 75043 75045 93900

Bielefeld Hbf ab 08:43 09:34 09:43 10:34 10:43 11:34 11:43 12:34 12:43 13:04 13:34 13:43
Bielefeld-Brackwede an 08:47 09:38 09:47 10:38 10:47 11:38 11:47 12:38 12:47 13:08 13:38 13:47
Bielefeld-Brackwede ab 08:48 09:39 09:48 10:39 10:48 11:39 11:48 12:39 12:48 13:09 13:39 13:48
Bielefeld-Senne ab 08:52 09:43 09:52 10:43 10:52 11:43 11:52 12:43 12:52 13:13 13:43 13:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 08:54 09:45 09:54 10:45 10:54 11:45 11:54 12:45 12:54 13:15 13:45 13:54
Bielefeld-Sennestadt an 08:58 09:49 09:58 10:49 10:58 11:49 11:58 12:49 12:58 13:19 13:49 13:58
Bielefeld-Sennestadt ab 09:01 09:51 10:01 10:51 11:01 11:51 12:01 12:51 13:01 13:21 13:51 14:01
Schloß Holte ab 09:05 09:55 10:05 10:55 11:05 11:55 12:05 12:55 13:05 13:25 13:55 14:05
Hövelriege ab 09:10 10:00 10:10 11:00 11:10 12:00 12:10 13:00 13:10 | 14:00 14:10
Hövelhof an 09:15 10:05 10:15 11:05 11:15 12:05 12:15 13:05 13:15 13:33 14:05 14:15
Hövelhof ab 09:16 09:21 10:06 10:11 10:16 10:21 11:06 11:11 11:16 11:21 12:06 12:11 12:16 12:21 13:06 13:11 13:16 13:21 13:37 13:41 14:07 14:11 14:16 14:21
Paderborn-Sennelager ab 09:22 09:32 10:12 10:22 10:22 10:32 11:12 11:22 11:22 11:32 12:12 12:22 12:22 12:32 13:12 13:22 13:22 13:32 13:43 13:52 | 14:22 14:22 14:32
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 09:25 09:38 10:15 10:28 10:25 10:38 11:15 11:28 11:25 11:38 12:15 12:28 12:25 12:38 13:15 13:28 13:25 13:38 | 13:58 14:15 14:28 14:25 14:38
Paderborn Nord an 09:29 | 10:19 | 10:29 | 11:19 | 11:29 | 12:19 | 12:29 | 13:19 | 13:29 | 13:49 | 14:19 | 14:29 |
Paderborn Nord ab 09:32 | 10:22 | 10:32 | 11:22 | 11:32 | 12:22 | 12:32 | 13:22 | 13:32 | 13:52 | 14:22 14:22 | 14:32 | 14:52
Paderborn Kasseler Tor ab 09:35 | 10:25 | 10:35 | 11:25 | 11:35 | 12:25 | 12:35 | 13:25 | 13:35 | 13:55 | 14:25 14:25 | 14:35 | 14:55
Paderborn Hbf an 09:37 09:56 10:27 10:46 10:37 10:56 11:27 11:46 11:37 11:56 12:27 12:46 12:37 12:56 13:27 13:46 13:37 13:56 13:57 14:16 14:27 14:27 14:46 14:37 14:56 14:57

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Bielefeld Hbf       Paderborn Hbf 

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 3 von 12

Verkehrstage RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS

So 28.07.2024

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 Sa l l l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024

Zugnummer 75047 93902 93904 75049 75051 93906 75053 93908 93910 75055 75057 93912 75059 93914 93916 75061 75063

Bielefeld Hbf ab 14:04 14:34 14:43 15:04 15:34 15:43 16:04 16:34 16:43
Bielefeld-Brackwede an 14:08 14:38 14:47 15:08 15:38 15:47 16:08 16:38 16:47
Bielefeld-Brackwede ab 14:09 14:39 14:48 15:09 15:39 15:48 16:09 16:39 16:48
Bielefeld-Senne ab 14:13 14:43 14:52 15:13 15:43 15:52 16:13 16:43 16:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 14:15 14:45 14:54 15:15 15:45 15:54 16:15 16:45 16:54
Bielefeld-Sennestadt an 14:19 14:49 14:58 15:19 15:49 15:58 16:19 16:49 16:58
Bielefeld-Sennestadt ab 14:21 14:51 15:01 15:21 15:51 16:01 16:21 16:51 17:01
Schloß Holte ab 14:25 14:55 15:05 15:25 15:55 16:05 16:25 16:55 17:05
Hövelriege ab | 15:00 15:10 | 16:00 16:10 | 17:00 17:10
Hövelhof an 14:33 15:05 15:15 15:33 16:05 16:15 16:33 17:05 17:15
Hövelhof ab 14:37 14:41 15:07 15:11 15:16 15:21 15:37 15:41 16:07 16:11 16:16 16:21 16:37 16:41 17:07 17:11 17:16 17:21
Paderborn-Sennelager ab 14:43 14:52 | 15:22 15:22 15:32 15:43 15:52 | 16:22 16:22 16:32 16:43 16:52 | 17:22 17:22 17:32
Paderborn-Schloß Neuhaus ab | 14:58 15:15 15:28 15:25 15:38 | 15:58 16:15 16:28 16:25 16:38 | 16:58 17:15 17:28 17:25 17:38
Paderborn Nord an 14:49 | 15:19 | 15:29 | 15:49 | 16:19 | 16:29 | 16:49 | 17:19 | 17:29 |
Paderborn Nord ab 14:52 | 15:22 15:32 15:22 | 15:32 | 15:52 15:52 | 16:22 16:32 16:22 | 16:32 | 16:52 16:52 | 17:22 17:32 17:22 | 17:32 |
Paderborn Kasseler Tor ab 14:55 | 15:25 15:35 15:25 | 15:35 | 15:55 15:55 | 16:25 16:35 16:25 | 16:35 | 16:55 16:55 | 17:25 17:35 17:25 | 17:35 |
Paderborn Hbf an 14:57 15:16 15:27 15:37 15:27 15:46 15:37 15:56 15:57 15:57 16:16 16:27 16:37 16:27 16:46 16:37 16:56 16:57 16:57 17:16 17:27 17:37 17:27 17:46 17:37 17:56

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Bielefeld Hbf       Paderborn Hbf 

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 4 von 12

Verkehrstage RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74

So 28.07.2024

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024

Zugnummer 93918 75065 93920 93922 75067 75069 93926 75071 93928 93930 75073 75075 93932 75077 93934. 75079 93936

Bielefeld Hbf ab 17:04 17:34 17:43 18:04 18:34 18:43 19:04 19:43
Bielefeld-Brackwede an 17:08 17:38 17:47 18:08 18:38 18:47 19:08 19:47
Bielefeld-Brackwede ab 17:09 17:39 17:48 18:09 18:39 18:48 19:09 19:48
Bielefeld-Senne ab 17:13 17:43 17:52 18:13 18:43 18:52 19:13 19:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 17:15 17:45 17:54 18:15 18:45 18:54 19:15 19:54
Bielefeld-Sennestadt an 17:19 17:49 17:58 18:19 18:49 18:58 19:19 19:58
Bielefeld-Sennestadt ab 17:21 17:51 18:01 18:21 18:51 19:01 19:21 20:01
Schloß Holte ab 17:25 17:55 18:05 18:25 18:55 19:05 19:25 20:05
Hövelriege ab | 18:00 18:10 | 19:00 19:10 | 20:10
Hövelhof an 17:33 18:05 18:15 18:33 19:05 19:15 19:33 20:15
Hövelhof ab 17:37 17:41 18:07 18:11 18:16 18:21 18:37 18:41 19:07 19:11 19:16 19:21 19:37 19:41 20:16 20:21
Paderborn-Sennelager ab 17:43 17:52 | 18:22 18:22 18:32 18:43 18:52 | 19:22 19:22 19:32 19:43 19:52 20:22 20:32
Paderborn-Schloß Neuhaus ab | 17:58 18:15 18:28 18:25 18:38 | 18:58 19:15 19:28 19:25 19:38 | 19:58 20:25 20:38
Paderborn Nord an 17:49 | 18:19 | 18:29 | 18:49 | 19:19 | 19:29 | 19:49 | 20:29 |
Paderborn Nord ab 17:52 17:52 | 18:22 18:32 18:22 | 18:32 | 18:52 18:52 | 19:22 19:32 19:22 | 19:32 | 19:52 19:52 | 20:32 20:32 | 21:32
Paderborn Kasseler Tor ab 17:55 17:55 | 18:25 18:35 18:25 | 18:35 | 18:55 18:55 | 19:25 19:35 19:25 | 19:35 | 19:55 19:55 | 20:35 20:35 | 21:35
Paderborn Hbf an 17:57 17:57 18:16 18:27 18:37 18:27 18:46 18:37 18:56 18:57 18:57 19:16 19:27 19:37 19:27 19:46 19:37 19:56 19:57 19:57 20:16 20:37 20:37 20:56 21:37

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Bielefeld Hbf       Paderborn Hbf 

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 5 von 12

Verkehrstage RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS

So 28.07.2024 l

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 Mo-Do Mo-Do Fr Fr l Mo-Do Mo-Do Fr Fr l Mo-Do Mo-Do Fr Fr Mo-Do Mo-Do Fr Fr

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024 l

Zugnummer 75081 75081 93938 75083 75083 93940 75085 75085 75087 75087

Bielefeld Hbf ab 20:43 20:43 20:43 21:43 21:43 21:43 22:43 22:43 22:43 23:43 23:43 23:43
Bielefeld-Brackwede an 20:47 20:47 20:55 21:47 21:47 21:55 22:47 22:47 22:55 23:47 23:47 23:55
Bielefeld-Brackwede ab 20:48 20:48 20:55 21:48 21:48 21:55 22:48 22:48 22:55 23:48 23:48 23:55
Bielefeld-Senne ab 20:52 20:52 21:03 21:52 21:52 22:03 22:52 22:52 23:03 23:52 23:52 00:03
Bielefeld-Windelsbleiche ab 20:54 20:54 21:09 21:54 21:54 22:09 22:54 22:54 23:09 23:54 23:54 00:09
Bielefeld-Sennestadt an 20:58 20:58 21:18 21:58 21:58 22:18 22:58 22:58 23:18 23:58 23:58 00:18
Bielefeld-Sennestadt ab 21:01 21:01 21:18 22:01 22:01 22:18 23:01 23:01 23:18 00:01 00:01 00:18
Schloß Holte ab 21:05 21:05 21:36 22:05 22:05 22:36 23:05 23:05 23:36 00:05 00:05 00:36
Hövelriege ab 21:10 21:10 21:44 22:10 22:10 22:44 23:10 23:10 23:44 00:10 00:10 00:44
Hövelhof an 21:15 21:15 21:59 22:15 22:15 22:59 23:15 23:15 23:59 00:15 00:15 00:59
Hövelhof ab 21:16 21:21 21:16 21:59 22:16 22:21 22:16 22:59 23:16 23:21 23:16 23:59 00:16 00:21 00:16 00:59
Paderborn-Sennelager ab 21:22 21:32 21:22 22:10 22:22 22:32 22:22 23:10 23:22 23:32 23:22 00:10 00:22 00:32 00:22 01:10
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 21:25 21:38 21:25 22:16 22:25 22:38 22:25 23:16 23:25 23:38 23:25 00:16 00:25 00:38 00:25 01:16
Paderborn Nord an 21:29 | 21:29 | 22:29 | 22:29 | 23:29 | 23:29 | 00:29 | 00:29 |
Paderborn Nord ab 21:32 | 21:32 | 22:32 22:32 | 22:32 | 23:32 23:32 | 23:32 | 00:32 | 00:32 |
Paderborn Kasseler Tor ab 21:35 | 21:35 | 22:35 22:35 | 22:35 | 23:35 23:35 | 23:35 | 00:35 | 00:35 |
Paderborn Hbf an 21:37 21:56 21:37 22:34 22:37 22:37 22:56 22:37 23:34 23:37 23:37 23:56 23:37 00:34 00:37 00:56 00:37 01:34

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Paderborn Hbf       Bielefeld Hbf       

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 6 von 12

Verkehrstage RB 74 BUS BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 Di-Fr l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 Sa Sa So So l l Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024 l l l l l l l l l l

Zugnummer 75088 75088 93939 93941 75000 75002 75004 75006 75008 75010 75012 75014 75016 75018

Paderborn Hbf ab 00:23 00:23 00:02 00:23 00:23 01:23 04:52 05:13 04:25 05:23 05:22 05:43 05:52 06:13 06:02 06:23 06:22 06:43 06:52 07:13 07:02 07:23 07:22 07:43 07:52 08:13
Paderborn Kasseler Tor ab 00:25 | | 00:25 00:25 01:25 | 05:15 | 05:25 | 05:45 | 06:15 | 06:25 | 06:45 | 07:15 | 07:25 | 07:45 | 08:15
Paderborn Nord an 00:28 | | 00:28 00:28 01:28 | 05:18 | 05:28 | 05:48 | 06:18 | 06:28 | 06:48 | 07:18 | 07:28 | 07:48 | 08:18
Paderborn Nord ab 00:30 | | 00:30 | 05:20 | 05:30 | 05:50 | 06:20 | 06:30 | 06:50 | 07:20 | 07:30 | 07:50 | 08:20
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 00:34 00:39 00:18 00:34 05:08 05:24 04:41 05:34 05:38 | 06:08 06:24 06:18 06:34 06:38 | 07:08 07:24 07:18 07:34 07:38 | 08:08 08:24
Paderborn-Sennelager ab 00:37 00:47 00:26 00:37 05:16 05:27 04:49 05:37 05:46 05:56 06:16 06:26 06:26 06:37 06:46 06:56 07:16 07:26 07:26 07:37 07:46 07:56 08:16 08:26
Hövelhof an 00:44 00:59 00:38 00:44 05:28 05:34 05:01 05:44 05:58 06:03 06:28 06:33 06:38 06:44 06:58 07:03 07:28 07:33 07:38 07:44 07:58 08:03 08:28 08:33
Hövelhof ab 00:45 00:59 00:45 05:35 05:01 05:45 06:06 06:35 06:45 07:06 07:35 07:45 08:06 08:35
Hövelriege ab 00:49 01:12 00:49 05:39 05:14 05:49 | 06:39 06:49 | 07:39 07:49 | 08:39
Schloß Holte ab 00:54 01:24 00:54 05:44 05:26 05:54 06:14 06:44 06:54 07:14 07:44 07:54 08:14 08:44
Bielefeld-Sennestadt an 01:00 01:40 01:00 05:50 05:42 06:00 06:20 06:50 07:00 07:20 07:50 08:00 08:20 08:50
Bielefeld-Sennestadt ab 01:02 01:40 01:02 05:52 05:42 06:02 06:22 06:52 07:02 07:22 07:52 08:02 08:22 08:52
Bielefeld-Windelsbleiche ab 01:05 01:45 01:05 05:55 05:47 06:05 06:25 06:55 07:05 07:25 07:55 08:05 08:25 08:55
Bielefeld-Senne ab 01:07 01:50 01:07 05:57 05:52 06:07 06:27 06:57 07:07 07:27 07:57 08:07 08:27 08:57
Bielefeld-Brackwede an 01:12 02:01 01:12 06:02 06:03 06:12 06:32 07:02 07:12 07:32 08:02 08:12 08:32 09:02
Bielefeld-Brackwede ab 01:12 02:01 01:12 06:02 06:03 06:12 06:32 07:02 07:12 07:32 08:02 08:12 08:34 09:02
Bielefeld Hbf an 01:17 02:15 01:17 06:07 06:17 06:17 06:37 07:07 07:17 07:37 08:07 08:17 08:39 09:07

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Paderborn Hbf       Bielefeld Hbf       

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 7 von 12

Verkehrstage BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 Sa Sa So So l l l l l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024 l l

Zugnummer 75020 75020 75022 75024 75026 75028 75030 75032 75034 75036 75038 75040 75042

Paderborn Hbf ab 08:02 08:23 07:25 08:02 08:22 08:43 08:52 09:13 09:02 09:23 09:52 10:13 10:02 10:23 10:52 11:13 11:02 11:23 11:52 12:13 12:02 12:23 12:52 13:13 13:02 13:23
Paderborn Kasseler Tor ab | 08:25 | | | 08:45 | 09:15 | 09:25 | 10:15 | 10:25 | 11:15 | 11:25 | 12:15 | 12:25 | 13:15 | 13:25
Paderborn Nord an | 08:28 | | | 08:48 | 09:18 | 09:28 | 10:18 | 10:28 | 11:18 | 11:28 | 12:18 | 12:28 | 13:18 | 13:28
Paderborn Nord ab | 08:30 | | | 08:50 | 09:20 | 09:30 | 10:20 | 10:30 | 11:20 | 11:30 | 12:20 | 12:30 | 13:20 | 13:30
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 08:18 08:34 07:41 08:18 08:38 | 09:08 09:24 09:18 09:34 10:08 10:24 10:18 10:34 11:08 11:24 11:18 11:34 12:08 12:24 12:18 12:34 13:08 13:24 13:18 13:34
Paderborn-Sennelager ab 08:26 08:37 07:49 08:26 08:46 08:56 09:16 09:27 09:26 09:37 10:16 10:27 10:26 10:37 11:16 11:27 11:26 11:37 12:16 12:27 12:26 12:37 13:16 13:26 13:26 13:37
Hövelhof an 08:38 08:44 08:01 08:38 08:58 09:03 09:28 09:34 09:38 09:44 10:28 10:34 10:38 10:44 11:28 11:34 11:38 11:44 12:28 12:34 12:38 12:44 13:28 13:33 13:38 13:44
Hövelhof ab 08:45 08:01 08:45 09:06 09:35 09:45 10:35 10:45 11:35 11:45 12:35 12:45 13:35 13:45
Hövelriege ab 08:49 08:14 08:49 | 09:39 09:49 10:39 10:49 11:39 11:49 12:39 12:49 13:39 13:49
Schloß Holte ab 08:54 08:26 08:54 09:14 09:44 09:54 10:44 10:54 11:44 11:54 12:44 12:54 13:44 13:54
Bielefeld-Sennestadt an 09:00 08:42 09:00 09:20 09:50 10:00 10:50 11:00 11:50 12:00 12:50 13:00 13:50 14:00
Bielefeld-Sennestadt ab 09:02 08:42 09:02 09:22 09:52 10:02 10:52 11:02 11:52 12:02 12:52 13:02 13:52 14:02
Bielefeld-Windelsbleiche ab 09:05 08:47 09:05 09:25 09:55 10:05 10:55 11:05 11:55 12:05 12:55 13:05 13:55 14:05
Bielefeld-Senne ab 09:07 08:52 09:07 09:27 09:57 10:07 10:57 11:07 11:57 12:07 12:57 13:07 13:57 14:07
Bielefeld-Brackwede an 09:12 09:03 09:12 09:32 10:02 10:12 11:02 11:12 12:02 12:12 13:02 13:12 14:02 14:12
Bielefeld-Brackwede ab 09:12 09:03 09:12 09:32 10:02 10:12 11:02 11:12 12:02 12:12 13:02 13:12 14:02 14:12
Bielefeld Hbf an 09:17 09:17 09:17 09:37 10:07 10:17 11:07 11:17 12:07 12:17 13:07 13:17 14:07 14:17



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Paderborn Hbf       Bielefeld Hbf       

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 8 von 12

Verkehrstage BUS RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l Sa l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024

Zugnummer 75044 75046 75048 93897 75050 93899 75052 75054 93901 75056 93903 93905 75058 75060 93907 75062

Paderborn Hbf ab 13:22 13:43 13:52 14:13 14:02 14:23 14:13 14:22 14:43 14:43 14:52 15:13 15:02 15:23 15:13 15:22 15:43 15:23 15:43 15:52 16:13 16:02 16:23 16:13 16:22 16:43
Paderborn Kasseler Tor ab | 13:45 | 14:15 | 14:25 14:15 | 14:45 14:45 | 15:15 | 15:25 15:15 | 15:45 15:25 15:45 | 16:15 | 16:25 16:15 | 16:45
Paderborn Nord an | 13:48 | 14:18 | 14:28 14:18 | 14:48 14:48 | 15:18 | 15:28 15:18 | 15:48 15:28 15:48 | 16:18 | 16:28 16:18 | 16:48
Paderborn Nord ab | 13:50 | 14:20 | 14:30 | 14:50 | 15:20 | 15:30 | 15:50 | 16:20 | 16:30 | 16:50
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 13:38 | 14:08 14:24 14:18 14:34 14:38 | 15:08 15:24 15:18 15:34 15:38 | 16:08 16:24 16:18 16:34 16:38 |
Paderborn-Sennelager ab 13:46 13:56 14:16 14:26 14:26 14:37 14:46 14:56 15:16 15:26 15:26 15:37 15:46 15:56 16:16 16:26 16:26 16:37 16:46 16:56
Hövelhof an 13:58 14:03 14:28 14:33 14:38 14:44 14:58 15:03 15:28 15:33 15:38 15:44 15:58 16:03 16:28 16:33 16:38 16:44 16:58 17:03
Hövelhof ab 14:06 14:35 14:45 15:06 15:35 15:45 16:06 16:35 16:45 17:06
Hövelriege ab | 14:39 14:49 | 15:39 15:49 | 16:39 16:49 |
Schloß Holte ab 14:14 14:44 14:54 15:14 15:44 15:54 16:14 16:44 16:54 17:14
Bielefeld-Sennestadt an 14:20 14:50 15:00 15:20 15:50 16:00 16:20 16:50 17:00 17:20
Bielefeld-Sennestadt ab 14:22 14:52 15:02 15:22 15:52 16:02 16:22 16:52 17:02 17:22
Bielefeld-Windelsbleiche ab 14:25 14:55 15:05 15:25 15:55 16:05 16:25 16:55 17:05 17:25
Bielefeld-Senne ab 14:27 14:57 15:07 15:27 15:57 16:07 16:27 16:57 17:07 17:27
Bielefeld-Brackwede an 14:32 15:02 15:12 15:32 16:02 16:12 16:32 17:02 17:12 17:32
Bielefeld-Brackwede ab 14:32 15:02 15:12 15:32 16:02 16:12 16:32 17:02 17:12 17:32
Bielefeld Hbf an 14:39 15:07 15:17 15:37 16:07 16:17 16:39 17:07 17:17 17:37

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Paderborn Hbf       Bielefeld Hbf       

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 9 von 12

Verkehrstage RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 RB 74

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024

Zugnummer 93909 93911 75064 75066 93913 75068 93915 93917 75070 75072 93919 75074 93921 93923 75076 75078 93925 93927

Paderborn Hbf ab 16:23 16:43 16:52 17:13 17:02 17:23 17:13 17:22 17:43 17:23 17:43 17:52 18:13 18:02 18:23 18:13 18:22 18:43 18:23 18:43 18:52 19:13 19:02 19:23 19:13 19:23
Paderborn Kasseler Tor ab 16:25 16:45 | 17:15 | 17:25 17:15 | 17:45 17:25 17:45 | 18:15 | 18:25 18:15 | 18:45 18:25 18:45 | 19:15 | 19:25 19:15 19:25
Paderborn Nord an 16:28 16:48 | 17:18 | 17:28 17:18 | 17:48 17:28 17:48 | 18:18 | 18:28 18:18 | 18:48 18:28 18:48 | 19:18 | 19:28 19:18 19:28
Paderborn Nord ab | 17:20 | 17:30 | 17:50 | 18:20 | 18:30 | 18:50 | 19:20 | 19:30
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 17:08 17:24 17:18 17:34 17:38 | 18:08 18:24 18:18 18:34 18:38 | 19:08 19:24 19:18 19:34
Paderborn-Sennelager ab 17:16 17:26 17:26 17:37 17:46 17:56 18:16 18:26 18:26 18:37 18:46 18:56 19:16 19:26 19:26 19:37
Hövelhof an 17:28 17:33 17:38 17:44 17:58 18:03 18:28 18:33 18:38 18:44 18:58 19:03 19:28 19:33 19:38 19:44
Hövelhof ab 17:35 17:45 18:06 18:35 18:45 19:06 19:35 19:45
Hövelriege ab 17:39 17:49 | 18:39 18:49 | 19:39 19:49
Schloß Holte ab 17:44 17:54 18:14 18:44 18:54 19:14 19:44 19:54
Bielefeld-Sennestadt an 17:50 18:00 18:20 18:50 19:00 19:20 19:50 20:00
Bielefeld-Sennestadt ab 17:52 18:02 18:22 18:52 19:02 19:22 20:02 20:02
Bielefeld-Windelsbleiche ab 17:55 18:05 18:25 18:55 19:05 19:25 20:05 20:05
Bielefeld-Senne ab 17:57 18:07 18:27 18:57 19:07 19:27 20:07 20:07
Bielefeld-Brackwede an 18:02 18:12 18:32 19:02 19:12 19:32 20:12 20:12
Bielefeld-Brackwede ab 18:02 18:12 18:33 19:02 19:12 19:32 20:12 20:12
Bielefeld Hbf an 18:07 18:17 18:39 19:07 19:17 19:37 20:17 20:17

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.



Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Bitte beachten Sie die weiteren Erklärungen auf Seite 11 und 12.

RB 74  Paderborn Hbf       Bielefeld Hbf       

Zugausfall 00:43
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Stand 08.07.2024 | Alle Angaben ohne Gewähr | Seite 10 von 12

Verkehrstage RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74 BUS RB 74 RB 74 BUS RB 74

Mo 29.07. - Fr 02.08.2024 l Mo-Do Mo-Do Fr Fr l Mo-Do Mo-Do Fr Fr l Mo-Do Mo-Do Fr Fr l Mo-Do Mo-Do Fr Fr l

Sa 03. - So 04.08.2024 l l l l l l l l l l l l

Mo 05. - Fr 09.08.2024 l l l l l l l l l l l l l

Sa 10.08.2024

Zugnummer 93929 75080 75080 93931 75082 75082 93933 75084 75084 93935 75086 75086 93937

Paderborn Hbf ab 19:43 20:02 20:23 19:37 20:23 20:23 21:02 21:23 21:23 21:23 21:23 22:02 22:23 22:23 22:23 22:23 23:02 23:23 23:23 23:23 23:23
Paderborn Kasseler Tor ab 19:45 | 20:25 | 20:25 20:25 | 21:25 21:25 | 21:25 | 22:25 22:25 | 22:25 | 23:25 23:25 | 23:25
Paderborn Nord an 19:48 | 20:28 | 20:28 20:28 | 21:28 21:28 | 21:28 | 22:28 22:28 | 22:28 | 23:28 23:28 | 23:28
Paderborn Nord ab | 20:30 | 20:30 | 21:30 21:30 | | 22:30 22:30 | | 23:30 23:30 |
Paderborn-Schloß Neuhaus ab 20:18 20:34 19:53 20:34 21:18 21:34 21:34 21:39 22:18 22:34 22:34 22:39 23:18 23:34 23:34 23:39
Paderborn-Sennelager ab 20:26 20:37 20:01 20:37 21:26 21:37 21:37 21:47 22:26 22:37 22:37 22:47 23:26 23:37 23:37 23:47
Hövelhof an 20:38 20:44 20:13 20:44 21:38 21:44 21:44 21:59 22:38 22:44 22:44 22:59 23:38 23:44 23:44 23:59
Hövelhof ab 20:45 20:21 21:45 21:45 21:59 22:45 22:45 22:59 23:45 23:45 23:59
Hövelriege ab 20:49 20:26 21:49 21:49 22:12 22:49 22:49 23:12 23:49 23:49 00:12
Schloß Holte ab 20:54 20:30 21:54 21:54 22:24 22:54 22:54 23:24 23:54 23:54 00:24
Bielefeld-Sennestadt an 21:00 20:35 22:00 22:00 22:40 23:00 23:00 23:40 00:00 00:00 00:40
Bielefeld-Sennestadt ab 21:02 20:37 22:02 22:02 22:40 23:02 23:02 23:40 00:02 00:02 00:40
Bielefeld-Windelsbleiche ab 21:05 20:40 22:05 22:05 22:45 23:05 23:05 23:45 00:05 00:05 00:45
Bielefeld-Senne ab 21:07 20:42 22:07 22:07 22:50 23:07 23:07 23:50 00:07 00:07 00:50
Bielefeld-Brackwede an 21:12 20:47 22:12 22:12 23:01 23:12 23:12 00:01 00:12 00:12 01:01
Bielefeld-Brackwede ab 21:12 20:52 22:12 22:12 23:01 23:12 23:12 00:01 00:12 00:12 01:01
Bielefeld Hbf an 21:17 20:57 22:17 22:17 23:15 23:17 23:17 00:15 00:17 00:17 01:15

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.

Veränderte Fahrzeiten
Die Zugverbindungen fahren zu veränderten Fahrzeiten.



Fahrplan-Info

Besonderheiten
In diesem Fahrplan ist nur die betroffene Fahrt dargestellt.
Diese entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der Li-
nie RB 74 unter: nordwestbahn.de

Alle Fahrplanänderungen sind abrufbar in den digitalen Aus-
kunftsmedien unter westfalenfahrplan.de und bahn.de

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? 
Sehr gerne! Bei unseren NordWestBahn Kundencentern
und einigen TicketPartnern können Sie ein Exemplar per-
sönlich erhalten oder wir senden es Ihnen nach Hause. Bitte 
füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer Internet-
seite unter: nordwestbahn.de/kontakt vollständig aus.

Fahrplanänderungen
Aufgrund von Bauarbeiten der Deutschen Bahn (DB InfraGO 
AG) werden die Zugverbindungen von Sonntagabend, 28. 
Juli ca. 23:45 Uhr, bis Samstagfrüh, 10. August ca. 9:00 Uhr, 
zwischen Paderborn Hbf und Hövelhof durch einen Ersatz-
verkehr mit Bussen bedient. Aufgrund weiterer Bauarbeiten 
werden einige Zugverbindungen freitags, samstags und 
sonntags in den späten Abend-, Nacht- und frühen Morgen-
stunden sogar zwischen Paderborn Hbf und Bielefeld Hbf 
durch Ersatzbusse bedient.
Infolge der Großveranstaltung „Libori“ halten die Ersatzbusse
nicht in Paderborn Nord und Paderborn Kassler Tor. 
Reisende aus Paderborn Nord bzw. Paderborn Kassler Tor 
nutzen bitte den Linienbusverkehr im Stadtgebiet Paderborn.
Zudem verkehren einige zusätzliche Zugverbindungen zwi-
schen Paderborn Hbf und Paderborn Nord mit Halt in Pader-
born Kassler Tor ab den Nachmittagsstunden bis in die Nacht. 
Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen.

Eingeschränkte Barrierefreiheit im Bus
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen. Wir bitten 
um eine telefonische Voranmeldung bis 17 Uhr des Vortages  
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Fahrradmitnahme im Bus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht 
möglich.

Zugausfall 00:00
Die Zugverbindungen entfallen.

Ersatzverkehr mit Bussen
Die Zugverbindungen werden durch Ersatzbusse bedient.

Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024

Haltestellen der Ersatzbusse
Bielefeld Hbf Europaplatz / Hauptbahnhof
Bielefeld-Brackwede Fernbushaltestelle Eisenbahnstraße
Bielefeld-Senne Richtung Paderborn: Senne Bahnhof
Bielefeld-Senne Richtung Bielefeld: Senne Bahnhof
Bielefeld-Windelsbleiche Richtung Paderborn: 
Kirche Windelsbleiche
Bielefeld-Windelsbleiche Richtung Bielefeld: 
Kirche Wildelsbleiche
Bielefeld-Sennestadt Sennestadt Bahnhof
Schloß Holte Bahnhof, Bussteig 1
Hövelriege Richtung Paderborn: Bahnhof
Hövelriege Richtung Bielefeld: Bahnhof
Hövelhof Richtung Paderborn: Bahnhof, Bussteig 6
Hövelhof Richtung Bielefeld: Bahnhof, Bussteig 1
Paderborn-Sennelager Richtung Paderborn: Hauptwache
Paderborn-Sennelager Richtung Bielefeld: Hauptwache
Paderborn-Schloß Neuhaus Richtung Paderborn: 
Schloß Neuhaus Bahnhof
Paderborn-Schloß Neuhaus Richtung Bielefeld: 
Schloß Neuhaus Bahnhof
Paderborn Hbf Paderborn Hbf, Bussteig 2

Bitte informieren Sie sich mithilfe der Umgebungspläne in 
den Vitrinen am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhalte-
stelle oder im Internet unter: nordwestbahn.de

Zusatzzug
Es verkehren zusätzliche Zugverbindungen.

Veränderte Fahrzeiten
Die Zugverbindungen fahren zu veränderten Fahrzeiten.



Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 
Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netze

WestfalenTarif
0521 557 666 4 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online 
nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5
49084 Osnabrück

Info und Service

Tarife
Je nach Start- und Zielbahnhof gelten unterschiedliche Tarife. 
Bei Angabe Ihres Fahrtwunsches erhalten Sie am Fahrkarten-
automaten das Ticket des gültigen Tarifs. Weitere Informa-
tionen zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier oder unter: 
nordwestbahn.de/tarife
WestfalenTarif | westfalentarif.de
NRW-Tarif | mobil.nrw
Deutschlandtarif | deutschlandtarifverbund.de
DB-Tarif | bahn.de

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten im Zug, bei den      
TicketPartnern, oder über die WestfalenTarif-App bzw. 
Fahrplaner-App. Fahren nur mit gültigem Ticket! Bitte lösen
Sie Ihr Ticket spätestens nach Einstieg am Automaten und 
vergessen Sie nicht das Ticket ggf. zu entwerten. Fahren 
ohne gültiges Ticket ahnden wir mit mindestens 60 Euro 
(genaue Höhe ist abhängig von Ihrer Fahrtstrecke und 
dem jeweils gültigen Tarif). Alle Fahrten der Linien RB 74,   
RB 75, RB 84, RB 85 nur 2. Klasse.

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnverkehrs-
ordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des jeweili-
gen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. Sie finden 
diese hier: nordwestbahn.de/befoerderungsbedingungen

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erforderlich; 
keine Mitnahmegarantie. Anmeldung empfohlen ab fünf 
gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern mindestens sieben 
Werktage (ohne Samstag, Sonn- und Feiertag) vor der Fahrt 
über das NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 
(Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- und Echt-
zeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen die FahrPlaner-
App und für Nordrhein-Westfalen die WestfalenTarif-App           
kostenlos im App Store und bei Google Play herunterladen.

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um telefonische An-
meldung bis 17 Uhr am Vortag über das NordWestBahn-Service-
Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen).

Mobilitätsgarantie NRW
Bei Fahrten in Nordrhein-Westfalen steht Ihnen zusätzlich die 
Mobilitätsgarantie zur Verfügung. Das bedeutet: Wenn sich Bus 
oder Bahn um mehr als 20 Minuten an der Abfahrtshaltestelle 
verspäten, können Sie die Mobilitätsgarantie in Anspruch neh-
men. Informationen erhalten Sie unter: mobil.nrw/mobigarantie

TicketPartner
Bielefeld Hbf Reisezentrum im Bahnhof
Mo – Fr 6:30 – 19 Uhr
Sa 8 – 17:30 Uhr, So 10 – 18 Uhr 
Paderborn Hbf Reisezentrum im Bahnhof
Mo – Fr 6:30 – 19 Uhr
Sa 8 – 17:30 Uhr, So 10 – 18 Uhr
Paderborn Hbf mobithek (direkt neben Hbf)
Mo – Fr 7:30 – 18 Uhr, Sa 10 – 14 Uhr

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden Sie sich 
bitte an unser Personal.

Ersatzfahrplan 
29.07. - 10.08.2024


